
str. 1  

 

Smlouva 
o dodávce systému ALVAO Asset Management 

dodavatelem označeno č. 110508, odběratelem označeno č. 1522208908 

1. Dodavatel 

ALC, spol. s r.o. 
sídlo: Hlohová 1455/10, 591 01 Žďár nad Sázavou, Česká republika  
IČ: 25 561 561  
DIČ: CZ25561561 
zápis 12. 04. 1999 v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis C 33290 
zástupce dodavatele: Ing. Radek Grodl, jednatel společnosti 

2. Odběratel 

Město Třebíč  
Karlovo nám. 104/55  
674 01 Třebíč  
IČ: 00290629  
DIČ: CZ00290629 
zastoupené při podpisu této smlouvy Ing. Vladimírou Kresanovou - vedoucí odboru informatiky 
Městského úřadu v Třebíči (na základě čl. 18, odst. 17, písm. k) Organizačního řádu Městského 
úřadu v Třebíči, účinného ode dne 1.1.2007, schváleného radou města na 4. schůzi dne 
28.12.2006 ve znění pozdějších změn a doplňků) 

3. Kontaktní osoby odběratele 

Ing. Vladimíra Kresanová, e-mail: v.kresanova@trebic.cz , tel. 568 896 161  
Marek Ventruba, e-mail: m.ventruba@trebic.cz , tel. 568 896 208 

4. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je dodávka softwarového systému ALVAO Asset Management (dále 
systém) a zajištění služeb v níže uvedeném rozsahu. 

5. Dodávka systému 

 

a) Dodavatel poskytne odběrateli instalační soubory systému prostřednictvím internetu. 
b) Do 5-ti pracovních dnů od podpisu smlouvy dodavatel poskytne odběrateli dočasné aktivační 

údaje pro provoz systému. 
c) Do 10-ti pracovních dnů od podpisu této smlouvy dodavatel vystaví odběrateli fakturu k 

úhradě ceny. 
d) Splatnost faktury bude 14 kalendářních dnů ode dne doručení odběrateli. Pokud bude 

Položka Poznámka 
Cena Kč bez 
DPH 

Nákup licence k používání systému: 
• Nevýhradní časově neomezená licence systému 
• Nárok na nejnovější komerčně uvolněnou verzi 

systému v průběhu prvního roku od nákupu 
• Automatické aktualizace knihovny softwarových 

vzorů v průběhu prvního roku od nákupu 
• Služba Innovate On 

pro 400 evidovaných 
počítačů 

114 882,00 

Cena celkem bez DPH 114 882,00 

Cena celkem s DPH 136 710,00 
Cena celkem s DPH slovy: stotřicetšesttisícsedmsetdeset korun českých. 
 

mailto:v.kresanova@trebic.cz
mailto:m.ventruba@trebic.cz


str. 2 

 

faktura vykazovat vady nebo jiné nesrovnalosti, může odběratel vrátit fakturu dodavateli k 
opravě. Doručením opravené faktury odběrateli běží nová lhůta splatnosti. Za okamžik 
zaplacení je považován den, kdy příslušná platba bude připsána na účet dodavatele v jeho 
prospěch. 

e) Do 5-ti pracovních dnů od doručení celé fakturované částky na bankovní účet dodavatele 
dodavatel vystaví odběrateli aktivační údaje pro provoz systému. 

6. Servis systému 

 

a) Dodavatel bude odběrateli dodávat výše uvedené služby a bude řešit odběratelem 
nahlášené technické závady spojené s provozem systému ve výše stanoveném rozsahu a 
lhůtách. 

b) Odběratel bude hradit dohodnutou cenu s výše uvedenou periodicitou na základě faktury 
vystavené dodavatelem. 

c) Dodavatel vystaví odběrateli fakturu vždy minimálně 15 pracovních dnů před termínem 
splatnosti. Pokud bude faktura vykazovat vady nebo jiné nesrovnalosti, může odběratel 
vrátit fakturu dodavateli k opravě. Doručením opravené faktury odběrateli běží nová lhůta 
splatnosti. Za okamžik zaplacení je považován den, kdy příslušná platba bude připsána na 
účet dodavatele v jeho prospěch. 

7. Platnost smlouvy 

a) Smlouva se uzavírá s účinností od 1. dubna 2008 na dobu neurčitou. 
b) Smlouva může být kdykoli kteroukoli smluvní stranou písemně vypovězena v jednoměsíční 

výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.  

Cena Kč/rok 
Položka Poznámka bez DPH 

Aktualizace systému zahrnující 
• Roční aktualizace - nárok na nejnovější komerčně 

uvolněnou verzi systému 
• Roční aktualizace knihovny softwarových vzorů 
• Služba Innovate On 

Aktualizace systému 
pro 400 evidovaných 
PC 

22 976,00 

Technická podpora ne - 

Práce technika 0 hodin/rok 
 

Kontakt na mobilní telefon technika ne 
 

V pracovní dny mimo pracovní dobu 8:00-16:00 

ne 
 

Mimo pracovní dny ne 
 

Maximální doba odezvy technika od nahlášení 
závady 

následující pracovní 
den 

- 

Maximální doba do odjezdu technika k odběrateli 
od dohody s odběratelem 

do 2 následujících 
pracovních dní 

- 

Cena celkem bez DPH, platba následující rok vždy k 1.4. 22 976,00 

Cena celkem s DPH, platba následující rok vždy k 1.4. 27 341,00 

Cena celkem s DPH slovy: dvacetsedmtisíctřistačtyřicetjedna korun českých.  
 



str. 3  

 

c) Smlouvu lze rovněž ukončit písemným odstoupením ze strany odběratele z důvodu 
opakovaného prodlení dodavatele se splněním jeho povinností ujednaných zejména v bodu 
5. a 6. této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

8. Práva a povinnosti smluvních stran 

a) Dodavatel poskytne odběrateli licenci k používání systému ve sjednaném rozsahu. 
b) Odběratel je vázán licenčním ujednáním k systému, které je přílohou č. 1 této smlouvy. 
c) Dodavatel odběrateli zajistí přístup k instalačním souborům s aktuální verzí systému na 

internetu na www.alc.cz. 
d) Při změně aktivačního klíče dodavatel neprodleně zašle aktuální aktivační klíč odběrateli na 

e-mail; v.kresanova@trebic.cz. m.ventruba@trebic.cz 
e) Licence nezahrnuje licencované produkty jiných firem, které může systém případně 

využívat, např. Microsoft SQL Server, Microsoft Windows Server. 
f) Odběratel dává dodavateli časově neomezený souhlas ke zveřejnění názvu a svého loga v 

referenčních materiálech dodavatele. 

9. Závěrečná ustanovení 

a) Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze formou písemného dodatku ke smlouvě 
jako dodatku výslovně označeného a pořadově číslovaného. Změny a doplnění musí 
odsouhlasit obě smluvní strany, jinak jsou neplatné. 

b) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník) 
a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). 

c) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

d) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 
e) Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 

vedené Městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely 
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního 
zákoníku v platném znění a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

f) O uzavření této smlouvy za zákazníka rozhodla Ing. Vladimíra Kresanová (dle zmocnění v 
čl. 18, odst. 17, písm. k) Organizačního řádu Městského úřadu v Třebíči, účinného ode dne 
1.1.2007, schváleného radou města na 4. schůzi dne 28.12,2006 ve znění pozdějších změn 
a doplňků). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel: Odběratel: 

http://www.alc.cz/
mailto:v.kresanova@trebic.cz
mailto:m.ventruba@trebic.cz


 

Příloha č. 1 

ke smlouvě o dodávce systému ALVAO Asset Management 
dodavatelem označena č. 110508, odběratelem označena č. 1522208908 

Licenční ujednání 

Toto licenční ujednání definuje závazná pravidla pro instalaci a používání softwarového 
produktu Alvao - Asset Management (dále produkt). Nainstalováním produktu nebo jakékoliv 
jeho součásti na počítač vyjadřujete souhlas s tímto ujednáním v celém jeho rozsahu. 

1. Definice pojmů 

1.1. Aktivace produktu 

Uvedení produktu do provozu vložením aktivačního klíče. 

1.2. Aktivační klíč 

Aktivační klíč je znakový kód nutný k aktivaci produktu. 

1.3. Knihovna softwarových produktů 

Databáze obsahující informace o softwarových produktech, která se využívá při provádění 
auditu software k analýze nainstalovaných produktů na počítači. 

1.4. Uživatel 

Uživatel je subjekt, který používá produkt nebo ho nainstaloval na počítač. 

1.5. Výrobce 

výrobce produktu: společnost ALC, spol. s r.o., IČO: 25561561 

2. Vyzkoušení produktu 

a) Uživatel je oprávněn pro účely vyzkoušení produktu produkt nainstalovat a používat bez 
jeho aktivace po dobu 40-ti dnů od instalace. 

b) Po uplynutí této doby je povinen produkt buďto aktivovat, nebo odinstalovat všechny jeho 
součásti ze všech počítačů. 

c) Produkt je možné zkoušet pro nejvýše 5 evidovaných počítačů. 

3. Aktivační klíč 

a) Aktivační klíč poskytuje uživateli výhradně výrobce. 
b) Aktivační klíč začíná platit dnem jeho vystavení. 
c) Aktivační klíč může být vystaven s časově neomezenou platností (časově neomezený 

aktivační klíč) nebo jeho platnost může být omezena datem konce platnosti (časově 
omezený aktivační klíč). 

d) Aktivační klíč je vystaven pro určitý maximální počet spravovaných počítačů a konkrétní 
organizaci, jejíž počítače jsou pomocí produktu spravovány. Pokud uživatel dodavatelsky 
spravuje pomocí produktu počítače jiné organizaci, aktivační klíč je vystaven pro 
organizaci, jejíž počítače jsou spravovány.  



str. 2 

 

Odběratel: 

4. Nové verze produktu 

a) Časově omezený aktivační klíč uživatele opravňuje používat vždy nejnovější verzi 
produktu a knihovny softwarových produktů vydané výrobcem po celou dobu platnosti 
aktivačního klíče. 

b) Časově neomezený aktivační klíč uživatele opravňuje používat verze produktu a verze 
knihovny softwarových produktů vydané výrobcem v průběhu 365-ti dnů od začátku 
platnosti aktivačního klíče. 

5. Převod licence k používání produktu 

a) Uživatel, kterému byl vystaven aktivační klíč, může svoji licenci k používání produktu 
převést na jiný subjekt, pokud to předem písemně oznámí výrobci. 

b) Oznámení musí být podepsáno osobou, která je oprávněná jednat za uživatele. 
c) v oznámení musí být uveden nabyvatel licence včetně kontaktních osob. 

6. Ostatní ustanovení 

a) Uživatel je oprávněn instalovat systém na neomezený počet počítačů. 
b) Uživatel je oprávněn pořizovat kopie instalačních médií pro archivní účely. 
c) Uživatel je oprávněn v systému evidovat nejvýše tolik počítačů, pro kolik má vystaven 

aktivační klíč. 
d) Uživatel je oprávněn produkt používat pouze pro správu počítačové sítě u té 

organizace/firmy, pro kterou má vystaven aktivační klíč. 
e) Po skončení platnosti aktivačního klíče je uživatel povinen produkt buďto znovu aktivovat 

novým aktivačním klíčem, nebo odinstalovat všechny jeho součásti ze všech počítačů. 
f) Uživatel nesmí licenci pronajímat, poskytovat na leasing ani propůjčovat. 
g) Uživatel se zavazuje používat produkt tak, aby nedošlo k porušení či ohrožení autorských 

práv výrobce. 

7. Prohlášení výrobce 

a) Výrobce prohlašuje, že je výhradním majitelem všech autorských práv spojených s 
produktem a že je oprávněn udělovat uživatelům licence k používání produktu. 

8. Omezení záruky 

a) Výrobce nebude v žádném případě odpovědný za ztráty nebo škody jakéhokoliv druhu, 
včetně ztrát dat, ztrát zisku, vzniklých nákladů na náhradu škod nebo jiných zvláštních, 
náhodných, následných či nepřímých škod vznikajících používáním softwaru nebo 
dokumentace nebo nemožnosti jejich používání, a to bez ohledu na příčinu vzniku těchto 
škod a v rámci jakékoliv teorie odpovědnosti. 

b) Toto omezení bude platit i v případě, že výrobce byl informován o možnosti takové ztráty 
nebo škody. 

Dodavatel: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
datum: 

 
datum: 


